(προσφέροντες),  εγγυητική επιστολή συμμετοχής, που ανέρχεται σε ποσοστό ίσο 
με το δύο τοις εκατό (2%) της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, εκτός Φ.Π.Α., , 
δηλαδή σε ποσό ολογράφως σαράντα οκτώ χιλιάδων εξακοσίων εξήντα επτά ευρώ 
και πενήντα λεπτών (48.667,50 €).   σαράντα οκτώ χιλιάδων εξακοσίων εξήντα επτά 
ευρώ και πενήντα λεπτών (48.667,50 €). 
Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει 
και τον όρο ότι η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων 
που συμμετέχουν στην ένωση. Η κατανομή των ποσοστών στο συμφωνητικό 
ένωσης πρέπει επί ποινή αποκλεισμού να αντανακλά στα ποσοστά των εγγυητικών

[...]

ελλείπουσες δηλώσεις, υπό την προϋπόθεση ότι βεβαιώνουν γεγονότα 
αντικειμενικώς εξακριβώσιμα. 
Ειδικότερα : 
α) Η Επιτροπή Διαγωνισμού εξετάζει αρχικά την προσκόμιση της εγγύησης 
συμμετοχής (με ποσό που θα καλύπτει το 2% του προϋπολογισμού χωρίς ΦΠΑ, 
ήτοι σαράντα οκτώ χιλιάδων εξακοσίων εξήντα επτά ευρώ και πενήντα λεπτών  
48.667,50 € - βλ. σελ. 15) , σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 72. Σε περίπτωση 
παράλειψης προσκόμισης, είτε της εγγύησης συμμετοχής ηλεκτρονικής έκδοσης, 

μέχρι την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών, είτε του πρωτοτύπου της 
έντυπης εγγύησης συμμετοχής, μέχρι την ημερομηνία και ώρα αποσφράγισης, η

[...]

παράβολο από τον προσφεύγοντα υπέρ του Δημοσίου, το ύψος του οποίου 
ανέρχεται σε ποσοστό 0,50 τοις εκατό (0,50%) της προϋπολογισθείσας αξίας (χωρίς 
Φ.Π.Α.) της σχετικής σύμβασης. Το ύψος του παράβολου δεν μπορεί να είναι 
κατώτερο των εξακοσίων (600) ευρώ ούτε ανώτερο των δεκαπέντε χιλιάδων 
(15.000) ευρώ. Αν τα έγγραφα της σύμβασης δεν προκύπτει η προϋπολογισθείσα 
αξία της, για το παραδεκτό της άσκησης της προδικαστικής προσφυγής, κατατίθεται 
παράβολο ύψους εξακοσίων (600) ευρώ. 
Η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής και η άσκησή της